853

ATA DA 415ª REUNIÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – ECAD

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, às 10h, a Assembleia

Geral do ECAD realizou, em caráter extraordinário, sua 415ª Reunião, na Sede do Ecad, à

Rua Guilhermina Guinle, 207 – Botafogo/RJ, com a presença dos Srs. Roberto Corrêa de

Mello (ABRAMUS), Marco Venício Mororó de Andrade (AMAR), Marcel Camargo e

Godoy (ASSIM), Kleber da Silva (SBACEM), Célia Barros Madureira Favi (SICAM),

Joelma Giro Montanaro (SOCINPRO), Marisa Gandelman (UBC) e da Srª Superintendente

Executiva, Glória Cristina Rocha Braga. Presentes ainda os Srs. Gustavo Vianna e Paulo

Rosa (ABRAMUS); José Alves e Giselle Severo (AMAR); Cristiane Marcela Godoy de

Souza (ASSIM); Fernando Vitale (SOCINPRO); Sydney Sanches (UBC). Conforme o

disposto no parágrafo 2º, artigo 23 do Estatuto do Escritório, foi eleito para presidir os

trabalhos o Sr. Marcel Camargo e Godoy, cabendo a mim, Célia Barros Madureira Favi,

secretariá-lo. 1)VERIFICAÇÃO DO QUORUM – Verificado o quorum exigível para a

instalação da sessão, deu-se início aos trabalhos. Registrada a presença da gerente

executiva jurídica, Clarisse Escorel. 2) Ratificação de atos deliberados em Assembleias

Gerais. a) Instalação e funcionamento de Unidades Operacionais do ECAD - Na forma

do artigo 28, alínea “j” do Estatuto Social, a Assembleia Geral ratifica, por unanimidade, a

criação e o funcionamento de suas Unidades Operacionais, já devidamente instaladas nos

seguintes endereços: Núcleo São José dos Campos/SP (AGE 384 e AGO 400, cópias

anexas), estabelecida na cidade de São José dos Campos, Estado de São Paulo, à Rua José

Antônio Romeno Neme, nº 259 – sala 1.204 – Edifício Liberal Center – Bairro Jardim São

Dimas – Cep 12245-400; Núcleo Bauru/SP (ATA 400, 401 e 413, cópias anexas),

estabelecida na cidade de Bauru, Estado de São Paulo, á Rua Batista de Carvalho – 4-33 –

7º andar – Sala 701 - Centro; Núcleo João Pessoa/PB (AGE 388 e AGE 402, cópias

anexas), estabelecida na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, à Avenida João

Machado, 553, Empresarial Plaza Center, sala 207 – Centro - CEP 58.013.000; Núcleo

Londrina/PR (AGE 402, cópia anexa), estabelecida na cidade de Londrina, Estado do

Paraná, à Avenida Duque de Caxias, nº 526 – Sobreloja – sala 02 – Centro – CEP 86.015-

000; Núcleo de Jundiaí/SP (AGE 395, anexa), estabelecida na cidade de Jundiaí, Estado

de São Paulo, à Rua Moreira César nº 222 – sala 305 – Condomínio New Time Office –

Vila Arens – Cep 13202-600; Unidade Santos (AGE 374, cópia anexa), estabelecida na

cidade de Santos, Estado de São Paulo, à Praça da República, nº 87 – Conjunto 42 –

Centro;  b) Modificação Estatutária (AGO 289 AGE 290, anexas) – Na forma do artigo

28, alínea “a”, foi aprovado o Estatuto Social do Ecad, sendo adequado ao novo Código

Civil de 2002, Lei nº 1046; c) Representatividade do Ecad – Foi nomeada na 221ª

Assembleia Geral Extraordinária (cópia anexa) ao cargo de Superintendente do Ecad, a Sra.

Coordenadora Geral, Glória Cristina Rocha Braga Botelho; C.1) que na 310ª Assembleia

Geral Ordinária (cópia anexa) a Sra. Superintendente comunicou que em razão do seu

divorcio, seu nome civil passou a ser Glória Cristina Rocha Braga, e não mais Gloria

Cristina Rocha Braga Botelho, passando a firmar os documentos de interesse do Ecad, nos

termos do artigo 35 do Estatuto Social, usando seu atual nome civil, ficando ciente a

Assembleia Geral; C.2) Na 379ª Assembleia Geral Ordinária (cópia anexa) foram

ratificados os nomes dos procuradores para representação do Ecad, nos moldes previstos

em Estatuto Social. Assim sendo, ratifica a representação do Escritório Central,

permanecendo a cargo de sua Superintendente Executiva, Glória Cristina Rocha Braga,

brasileira, advogada, divorciada, CPF nº 859.665.767-34, Carteira de Identidade nº 58.897-

OAB/RJ, figurando como procuradores os Gerentes Executivos do Ecad: Mario Jorge

Taborda Lopes, CPF nº 403.969.407-49, Carteira de Identidade nº 0425968 CRC/RJ,

divorciado; Marcio de Oliveira Fernandes, CPF nº 649.559.666-91, Carteira de Identidade

nº M-4746204 SSP/MG, divorcio; Janaína Oliveira de Araujo, CPF nº 037.489.667-41,

Carteira de Identidade nº 12678801-7 IFP/RJ, divorciada; Ubilnake Freitas Lobão, CPF nº

598.524.297-87, Carteira de Identidade nº 0580255 CRC/RJ, casado; Ana Beatriz Oliveira

do Amaral, CPF nº 855.498.947-34, Carteira de Identidade nº 330524690 SSP/RJ, solteira;

JOSÉ Pires da Costa Filho, CPF nº 456.662.027-15, Carteira de Identidade nº 395705-

IFP/RJ, casado; 3)Endereço da Unidade Santa Catarina e do Núcleo Foz do Iguaçu/PR

– Ratificação do novo endereço da Unidade de Santa Catarina, à Rua Padre Roman, nº 482

– salas 505, 506, 507, 508 e 509 – Edifício Premier Office Center – Centro -

Florianópolis/SC – Cep 88010-090  e ratificação do endereço do novo Núcleo de Foz do

Iguaçu/PR, à Avenida Brasil nº 531 – Loja 19 – Térreo – Centro – Foz do Iguaçu – Cep

88010-090. Nada mais havendo a tratar, o presidente da Assembleia franqueou a palavra

aos participantes e como ninguém dela quis fazer uso, deu por encerrada a sessão, cabendo

a mim, Marisa Gandelman, lavrar a presente ata, na qualidade de secretária, a qual foi lida

e aprovada pelos presentes. Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2013.

ABRAMUS   _______________________________

                                                                  Roberto Corrêa de Mello

AMAR           _______________________________

  Marco Venício Mororó de Andrade

ASSIM           _______________________________

          Marcel Camargo e Godoy

SBACEM       _______________________________

                                                                                      Kleber da Silva

SICAM          _______________________________

                                                                              Célia Barros Madureira Favi

SOCINPRO   _______________________________

                                                                                    Joelma Giro Montanaro

UBC               _______________________________

                                                                                     Marisa Gandelman

P
re

si
d

en
te

:
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

M
ar

ce
l

C
am

ar
g
o

 e
 G

o
d

o
y

S
ec

re
tá

ri
o
:

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

C

él
ia

 B
ar

ro
s

M
ad

u
re

ir
a

F
av

i